АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря  2019 года                  № 9/3                                         р.п. Иловля

«Об исполнении органами местного самоуправления Иловлинского муниципального района «Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области» в 2019 году».

                Заслушав информацию секретаря АТК Переярина А.В.,

По результатам обсуждения данного вопроса РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению исполнение плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области» в 2019 году.
2.   Снять с контроля, как исполненные Пункты 2.8.  Плана «О проведении  с лицами, пребывающими в Российскую Федерацию из стран с повышенной террористической активностью для обучения, на базе образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования мероприятий (в том числе при участии представителей религиозных и общественных организаций) в форме индивидуальных или групповых бесед по доведению норм законодательства, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности» и Пункты 2.11 Плана «О проведении  на базе образовательных организаций (в том числе с участием представителей религиозных и общественных организаций, деятелей культуры и искусства) воспитательные и культурно-просветительские мероприятия, направленные на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
     Председатель антитеррористической комиссии в Иловлинском
     муниципальном  районе  Волгоградской области                         И.С. Гель

    Секретарь антитеррористической комиссии
    в Иловлинском муниципальном  районе                                     А.В.Переярин

[bookmark: _GoBack]